

CITTÀ DI BIELLA



ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 047 DEL 10.02.2014

OGGETTO: EDILIZIA PUBBLICA – SCUOLA ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° GRADO "G. MARCONI" - INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

L'anno duemilaquattordici il dieci del mese di febbraio alle ore 15,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta il sig. Dott. Donato GENTILE nella sua qualità di Sindaco e sono presenti i seguenti sigg.ri:

		PRESENTE	ASSENTE
GENTILE DONATO	SINDACO	X	
CALDESI LIVIA	VICE SINDACO	X	
MILANI VANNA	ASSESSORE	X	
GIBELLO ANDREA	ASSESSORE		X
GAGGINO MASSIMILIANO	ASSESSORE	X	
PELLA ROBERTO	ASSESSORE		X
DELMASTRO DELLE VEDOVE ANDREA	ASSESSORE	X	

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della redazione del verbale.

Assiste il Direttore Generale Dott. Mauro DONINI.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

EDILIZIA PUBBLICA – SCUOLA ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° GRADO "G. MARCONI" - INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITÀ DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con Determinazione del Dirigente n. LLPP_722 del 26.06.2011 e con contratto Rep. n. 5704 del 16 dicembre 2011 sono stati affidati i lavori di cui all'oggetto all'impresa Costruzioni Edili Tre Effe di Forgnone Angelo, Ferraro Fogno Pietro & C. S.a.s. corrente in via Mazzini 32 a Sagliano Micca (BI) per l'importo di Euro 187.632,42 comprensivo di Euro 42.200,42 quale costo per la sicurezza non soggetto a ribasso e tenuto conto del ribasso offerto del 22,560 % sul prezzo a base d'asta al netto degli oneri per la sicurezza;
- che si ritiene opportuno provvedere ad una perizia di variante dovuta alla necessità di effettuare alcuni interventi aggiuntivi e complementari alle previsioni progettuali.
- che in conseguenza di quanto sopra esposto il Settore Edilizia Pubblica ed Impianti del Comune di Biella ha redatto una perizia di variante e suppletiva che ammonta per lavori da eseguire a netti € 232.552,51 compresi gli oneri per la sicurezza sulla base dei prezzi di cui all'appalto originario;
- che il maggior importo netto dei lavori della suddetta perizia suppletiva è di € 44.920,09
- che la suddetta perizia risulta composta dai seguenti elaborati:
 - ⇒ Relazione di Perizia Suppletiva e di Variante;
 - ⇒ Schema atto di sottomissione;
 - ⇒ Quadro comparativo;
- che il quadro tecnico economico risulta come di seguito variato:

A	IMPORTO LAVORI	Euro	Euro	Euro	Euro
A1	Importo lavori		187.632,42		232.552,51
A2	Di cui oneri per la sicurezza	42.200,42		42.200,42	
B	<i>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</i>				
B1	Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase esecuzione + c.n.p.a.i.a 4% + IVA 21%	4.781,01		4.781,01	
B2	Compenso ex art. 92 D.Lvo 163/06 (2 %)	4.600,00		4.600,00	
B3	I.V.A. sui lavori 21%	39.402,81		24.402,00	
	I.V.A. sui lavori 22%			26.759,55	
B4	Accantonamento art. 12 DPR 554/99	6.900,00		6.900,00	
B5	Economie ed imprevisti	56.683,76		4,93	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		112.367,58		67.447,49
	IMPORTO COMPLESSIVO		300.000,00		300.000,00

- che la maggior spesa, quantificata in € 56.678,83 così suddivisa:

⇒ € 44.920,09 per lavori
 ⇒ € 11.758,74 per IVA su lavori

risulta essere completamente assorbita dal quadro tecnico economico sopra esposto;

- che il Provveditorato OO.PP. di Torino ha espresso parere favorevole con nota n. 157 del 15/01/2014 (Voto n. 1954 bis – 13.12.2013 del Comitato Tecnico Amm.vo Provv.to OO.PP. di Torino);

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

1. di approvare per i motivi espressi in premessa tutti i suoi elementi la Perizia Suppletiva e di variante relativa agli interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali presso la Scuola media "G. Marconi"
2. di approvare il Nuovo Quadro tecnico Economico di perizia così come segue:

<i>Quadro Economico Perizia di variante e suppletiva SCUOLA MEDIA MARCONI - SICUREZZA</i>			
A	<i>IMPORTO LAVORI</i>	<i>Euro</i>	<i>Euro</i>
A1	Importo lavori		232.552,51
A2	Di cui oneri per la sicurezza	42.200,42	
B	<i>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</i>		
B1	Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase esecuzione + c.n.p.a.i.a 4% + IVA 21%	4.781,01	
B2	Compenso ex art. 92 D.Lvo 163/06 (2 %)	4.600,00	
B3	I.V.A. sui lavori 21%	24.402,00	
	I.V.A. sui lavori 22%	26.759,55	
B4	Accantonamento art. 12 DPR 554/99	6.900,00	
B5	Economie ed imprevisti	4,93	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		67.447,49
	IMPORTO COMPLESSIVO		300.000,00

3. di dare atto che l'importo dei lavori in seguito alla perizia subisce un incremento così come di seguito specificato:

⇒ € 44.920,09 per lavori
 ⇒ € 11.758,74 per IVA su lavori
4. di dare atto che la maggiore spesa complessiva di € 56.678,83 sarà allocata come segue:
 Cap. 202040230000/3 – Bilancio 2014 Imp. 700/2013 sub _____
5. di dichiarare, con separata votazione favorevole, unanime, palese la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.